
 1 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V PRAZE 

 

 

 

 

 
Informace o využití účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum  

v roce 2024  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

Obsah 
 

Výkaz ......................................................................................................................................... 3 

Slovní zhodnocení přínosu specifického vysokoškolského výzkumu na VŠE .......................... 4 

Zásady studentské grantové soutěže........................................................................................... 5 

Fakulta financí a účetnictví ........................................................................................................ 6 

Fakulta mezinárodních vztahů ................................................................................................... 8 

Fakulta podnikohospodářská .................................................................................................... 10 

Fakulta informatiky a statistiky ................................................................................................ 13 

Národohospodářská fakulta ...................................................................................................... 16 

Fakulta managementu .............................................................................................................. 18 

Mezifakultní projekty ............................................................................................................... 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

Výkaz 

 

 

         

 

 
 

 

 

 

 

 



 4 

 

Slovní zhodnocení přínosu specifického vysokoškolského výzkumu na VŠE 

 

 

Prostředky účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum jsou na VŠE alokovány na 

základě Interní grantové soutěže. Zaměření této podpory i způsob organizace Interní grantové 

soutěže umožnily podstatným způsobem zapojit nejen doktorandy, ale i studenty 

magisterského studia do vědecko-výzkumných aktivit kateder a fakult. Začlenění studentů do 

vědecko-výzkumných týmů napomáhá rozvoji odpovědnosti doktorandů pro týmovou 

vědecko-výzkumnou činnost a možnost účasti na mezinárodních konferencích, což podporuje 

internacionalizaci doktorského studia. Studentská vědecká činnost přinesla i významné 

zvýšení kvalitní publikační činnosti zejména v odborných časopisech a ve sbornících 

z konferencí.  

V roce 2024 byl jako v předchozích letech kladen důraz na kvalitní publikační výstupy 

(tuzemské a zahraniční impaktované a recenzované články).  

 

Souhrnný počet výsledků účelové podpory na vysokoškolský specifický výzkum, který je 

za rok 2024 zaznamenán v databázi publikační činnosti VŠE (PCVSE) ke dni 25. 3. 2025, je 

232. V tom je uvedeno mezi jinými 3 knižní monografie, 67 článků v impaktovaných 

časopisech evidovaných ve WoS, 18 článků v časopisech evidovaných ve SCOPUS, 21 

článků v ostatních recenzovaných časopisech, 15 příspěvků ve sbornících registrovaných v 

databázi SCOPUS, 47 příspěvků na ostatních konferencích s mezinárodní účastí.  

Z publikačních výstupů byly nejlepší z hlediska preferovaných FORDů ve WoS v Q1 a Q2 

evidovány 4 výstupy v Q1D1, 3 v Q1D2, 3 v Q1, 5 v Q2, což svědčí o kvalitě publikačních 

výstupů vzniklých z projektů specifického výzkumu. 

 

S využitím podpory specifického vysokoškolského výzkumu bylo obhájeno 23 disertačních 

prací a 4 diplomové práce.  

 

Zástupci fakult příklady excelence dosažené s využitím podpory v roce 2024 neuvedli, 

nicméně jako největší přínos Interní grantové soutěže považují hlavně možnost využití 

podpory pro zlepšení publikačních výstupů studentů doktorského studia.  

Celkem se s využitím podpory specifického výzkumu konalo 10 studentských vědeckých 

konferencí. Celková dotace využitá na konané konference je uvedena ve Výkazu o čerpání 

prostředků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

Zásady studentské grantové soutěže 

 

 

 

Zásady studentské grantové soutěže na VŠE jsou zveřejněny na webové stránce školy:  

 

 

 

https://veda.vse.cz/zasady-studentske-grantove-souteze-platne-pro-projekty-zahajene-od-r-

2024/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://veda.vse.cz/zasady-studentske-grantove-souteze-platne-pro-projekty-zahajene-od-r-2024/
https://veda.vse.cz/zasady-studentske-grantove-souteze-platne-pro-projekty-zahajene-od-r-2024/


 6 

Fakulta financí a účetnictví  

 

 

 

Projekty financované z účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum prováděné 

v roce 2024 pokračovaly v již schválených plánech řešení a zároveň bylo vyhodnoceno plnění 

pokračujících a ukončených projektů. Cílem projektů je zlepšování podmínek pro vědecko-

výzkumnou práci studentů doktorského studia, popř. kvalitních magisterských studentů. 

Hodnocené ukončené projekty podle závěrů Grantové rady fakulty splnily cíle projektu a 

v jednom případě splnily s věcnou výhradou z důvodu dosud nenaplněných publikačních 

závazků. Při hodnocení pokračujících a ukončených projektů byl v souladu s celoškolskými 

pravidly prioritně hodnocen jejich odborný přínos, čerpání rozpočtu v souladu s návrhem 

projektu, kvalita a rozsah výstupů projektů a jejich příspěvek k rozvoji příslušné vědní 

disciplíny. Nově hodnocené projekty byly hodnoceny primárně z hlediska tématu, odborné 

kvality a publikačních závazků. Řešení projektů trvale přispívá k rozvoji výzkumné činnosti 

fakulty (zlepšení úrovně publikační činnosti studentů doktorského studijního programu a 

s nimi propojených akademických pracovníků).  

Celkem bylo v rámci projektů financovaných z účelové podpory na specifický vysokoškolský 

výzkum zcela či v částečném spoluautorství publikováno nebo vytvořeno k publikaci 

či realizováno jako další aktivity 84 příspěvků, resp. akcí v následující struktuře:  

 

• Publikační výstupy v rámci IGS za rok 2024 

 

Druh výstupu Publikováno Předáno do tisku Dokončováno 

Časopisy WoS nebo Scopus 32 0 19 

Recenzované odborné časopisy 12 0 1 

Příspěvky na konferencích  8 0 0 

Uspořádání konferencí 2 0 0 

 

 

• Množství diplomových a disertačních prací, které vznikly s podporou IGS v roce 

2024 

 

2 diplomové a 8 disertačních prací studentů zapojených do projektů IGS 

 

• Příklady excelence dosažené s využitím podpory IGS v roce 2024: 

- 

• Údaje o studentských vědeckých konferencích konaných s využitím podpory IGS 

v roce 2024: 

The 24th Annual Conference on Finance and Accounting (ACFA 2024) 

 

International Conference Theoretical and Practical Aspests of Public Finance 2024



 7 

 

 

 

Fakulta financí a účetnictví – tabulka 

 

 

 

Vysoká škola:

datum 

zahájení

datum 

ukončení
celkem z toho na studenty celkem

z toho 

studentů

F1/47/2022

Nové trendy a inovace na finančních a kapitálových trzích 

- Radová 01.03.2022 28.02.2025 495 820,00 363 320,00 272 340,00 21 18

F1/9/2022

Problematika distančního vzdělávání v kontextu 

středoškolského odborného vzdělávání - Vacínová 01.03.2022 28.02.2025 127 820,00 88 410,00 67 000,00 7 4

F1/5/2023

Analýza účetního a daňového řešení přeshraničních 

přeměn v jednotlivých státech EU - Skálová 01.03.2023 28.02.2025 255 660,00 147 300,00 110 710,00 8 7

F1/7/2023

24. a 25. ročník konference studentů doktorského studia 

Fakulty financí a účetnictví VŠE - Procházka 01.03.2023 28.02.2025 208 110,00 139 790,00 105 000,00 11 10

F1/14/2023

Dynamika reálných a finančních veličin v kontextu 

měnové a makro/mikroobezřetnostní politiky - Mandel 01.03.2023 28.02.2026 950 670,00 767 940,00 594 000,00 17 12

F1/39/2022 Veřejné finance v globalizovaném světě - Zídková 01.03.2022 28.02.2025 705 670,00 459 730,00 346 000,00 24 15

Seznam studentských projektů financovaných z podpory na specifický vysokoškolský výzkum v r. 2024 

Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta financí a účetnictví

Evidenční číslo Název projektu

Doba řešení projektu Čerpané způsobilé 

náklady v r. 2024 

(Kč)

Čerpané osobní náklady v r. 2024 (Kč) Počet členů řeš. týmu



 8 

Fakulta mezinárodních vztahů 

 

 

V roce 2024 bylo na Fakultě mezinárodních vztahů VŠE s podporou finančních prostředků na 

specifický výzkum řešeno celkem 8 projektů. 1 končící projekt má odložené hodnocení o 12 

měsíců. Řešitelské týmy, složené z akademických pracovníků, studentů doktorských studijních 

programů a studentů magisterských studijních programů, vytvořily/publikovaly v rámci 

specifického výzkumu za rok 2024 následující výstupy: 

 

• Množství publikačních výstupů v rámci IGS za rok 2024  

 
Druh výstupu Publikováno Předáno do tisku Dokončováno 

Časopisy WoS 3 0 3 

Časopisy Scopus 1 0 1 

Recenzované časopisy 3 0 0 

Příspěvky na konferencích 14 0 1 

Uspořádání konferencí 0 0 0 

Podpořené disertační práce 0 0 0 

 

• Množství diplomových a disertačních prací, které vznikly s podporou IGS v roce 2024: 

diplomové práce – 0 

disertační práce – 0 

 

• Příklady excelence dosažené s využitím podpory IGS v roce 2024: 

- 

 

• Údaje o studentských vědeckých konferencích konaných s využitím podpory IGS 

v roce 2024: 
 

 - 
 



 9 

 

 

 

Fakulta mezinárodních vztahů – tabulka 

 

 

 

Vysoká škola:

datum 

zahájení

datum 

ukončení
celkem z toho na studenty celkem

z toho 

studentů

F2/20/2023

Případové studie a studie nejlepších praxí 

v mezinárodním managementu – role firmy při globální 

mobilitě lidského kapitálu a strategické diverzifikace 

v reakci na externí krize 01.03.2023 28.02.2025 382 120,00 158 802,00 120 000,00 3 2

F2/48/2023

Odlišnosti ekonomických modelů (kapitalismu) a jejich 

vliv na makroekonomickou stabilitu 

a konkurenceschopnost v Evropě 01.03.2023 28.02.2026 344 410,00 122 746,00 100 000,00 5 3

F2/34/2024

A proposal of a modified theoretical framework and 

method for analyzing the development of the automotive 

industry under the impact of regulation 01.03.2024 28.02.2027 237 610,00 159 471,00 120 000,00 2 1

F2/43/2024

Dishonest intent in rehabilitation methods of prevention 

and resolution of insolvency 01.03.2024 28.02.2026 213 690,00 170 140,00 130 000,00 3 2

F2/48/2024 Proměny turismu v kontextu současných změn ekonomiky 01.03.2024 28.02.2025 374 777,50 146 126,00 110 000,00 9 7

F2/50/2024

Prevention of Crypto Asset Fraud and Failure of Related 

Service Providers in an International Context 01.03.2024 28.02.2026 183 610,00 131 074,00 110 000,00 4 3

F2/58/2024 Obchodní smlouvy v digitálním prostředí 01.03.2024 28.02.2026 317 760,00 230 193,00 203 339,00 5 3

F2/62/2024

Changes in the EU's External Economic Relations in The 

Context of Sustainable Development with Special 

Attention to Trade and Financial Flows 01.03.2024 28.02.2026 317 350,00 92 746,00 70 000,00 5 3

Seznam studentských projektů financovaných z podpory na specifický vysokoškolský výzkum v r. 2024 

Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta mezinárodních vztahů

Evidenční číslo Název projektu

Doba řešení projektu Čerpané způsobilé 

náklady v r. 2024 

(Kč)

Čerpané osobní náklady v r. 2024 (Kč) Počet členů řeš. týmu



 10 

Fakulta podnikohospodářská 

 

 

Následující hodnocení vychází z dat, která byla dostupná v databázi publikační činnosti a 

v systému InSIS VŠE ke dni 1. 3. 2025. 

V roce 2024 bylo na Fakultě podnikohospodářské (FPH) řešeno 14 projektů. Jeden projekt 

ucházející se o podporu nebyl přijat.  

Všechny projekty byly fakultní grantovou komisí posuzovány dne 9. 9. 2024 v rámci 

průběžného hodnocení a následně projekty prošly dne 5. 2. 2025 závěrečným hodnocením. 

Závěrečné zprávy jsou u všech projektů dostupné v rámci InSIS VŠE. Z uvedených projektů 

bylo k 1. 3. 2025 podle systému InSIS ukončeno s výsledkem splněno nebo splněno s výhradou 

9 projektů. Jeden projekt je ukončen s výsledkem nesplněn. V roce 2024 byly vyčerpány 

všechny alokované finanční prostředky, a tudíž nevznikl Fond účelové určených prostředků 

(FUUP).  Z roku 2024 pokračují po úspěšné obhajobě prvního roku řešení všechny 4 dvouleté 

projekty.  

 

• Výsledky, které budou předkládány jako výsledky studentských projektů do RIVu  

Řešitelské týmy, složené ze studentů doktorského studijního programu, studentů 

magisterského studijního programu a akademických pracovníků, vytvořily v rámci specifického 

výzkumu za rok 2024 prozatím následující výstupy:  

 

Přehled výstupů z účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum za rok 2024 

Druh výstupu Publikováno Předáno do tisku Dokončováno 

Monografie 0 0 0 

Článek v časopise s IF 13 0 0 

Článek v časopise - Scopus 3 0 0 

Článek v recenzovaném časopise 0 0 0 

Článek nerecenzovaný 0 0 0 

Příspěvky ve sborníku z 

konference s mezinárodní účastí  

3 0 0 

Abstrakt příspěvku na konferenci 

publikovaný ve sborníku 

6 0 0 

Poster na konferenci 1 0 0 

 

 

 

• Disertační práce, které vznikly s podporou prostředků na SVVŠ 

V návaznosti na následující IGS projekty bylo v roce 2024 obhájeno 6 disertačních prací: 

 

Přehled obhájených disertačních prací  

 
Doktorand Název disertační práce IGS projekt Číslo projektu 

Judith Schmitt, 

Ph.D. 

Guiding Employees in 

Disruption-led Uncertainty 

- The role of Leaders and 

Approaches to Support 

Them 

Podpora pohody zaměstnanců 

v hybridních pracovních 

podmínkách prostřednictvím 

vedení 

F3/43/2022 

Judith Schmitt, 

Ph.D. 

Guiding Employees in 

Disruption-led Uncertainty 

- The role of Leaders and 

Approaches to Support 

Workplace Interventions to 

Support Employees During 

Times of Disruption 

F3/9/2024 



 11 

Them 

Shahab Sharfaei, 

Ph.D. 

Technological Employment 

and Robot Adoption 

Vliv robotiky na zaměstnanost, 

produktivitu, nerovnost a podíl 

pracovníků na HDP Evropské 

unie 

F3/10/2022 

Ing. Jan Wegert, 

Ph.D. 

Market Driving and 

Performance: The Role of 

Dynamic Capabilities and 

Transformational 

Leadership 

The Interplay of Market-

driving, Dynamic Capabilities, 

and Leadership 

F3/13/2022 

Ing. Daniel Šubrt, 

Ph.D. 

Současné trendy v českém 

hudebním průmyslu 

Evaluace činnosti hudebních 

klubů vybraných regionů ČR 

F3/69/2016 

Ing. Eva 

Hovořáková, 

Ph.D. 

Analýza faktorů 

ovlivňujících budoucí 

kariéru absolventů 

gymnázií v České republice 

Model úspěšnosti vstupu 

mladých lidí na pracovní trh 

F3/47/2019 

 

• Příklady excelence dosažené s využitím podpory (např. oceněné práce) 

               - 
 

• Studentské vědecké konference, které byly realizovány s podporou prostředků na SVVŠ 

Podpora IGS byla využita na zapojení studentů do organizace a odborného programu konference 

18th International Days of Statistics and Economics, která se uskutečnila v září 2024.  



 12 

 

Fakulta podnikohospodářská – tabulka 

 

Vysoká škola:

datum 

zahájení

datum 

ukončení
celkem

z toho na 

studenty
celkem

z toho 

studentů

F3/21/2023
Reshoring založený na robotizaci a jeho dopady na výsledky trhu práce 01.03.2023 28.02.2025 187 950,00 129 760,00 103 000,00 3 2

F3/40/2023

Body and Mind přístupy v organizační psychologii: Budování zásad pro 

kreativní terapeutické intervence na pracovišti.

01.03.2023 28.02.2025 306 590,00 195 598,00 167 500,00 4 2

F3/42/2023

ADOPTING HYBRID PROJECT MANAGEMENT: HOW ORGANIZATIONS 

COMBINE TRADITIONAL AND AGILE APPROACHES TO PROJECT 

MANAGEMENT             

01.03.2023 28.02.2025 226 010,00 192 110,00 159 998,00 4 2

F3/55/2023
Podpora duševního zdraví v organizačním kontextu 

01.03.2023 28.02.2025 329 880,00 250 404,00 206 250,00 4 2

F3/59/2023

Role spořebního etnocentrismu v pokrizovém nákupním chování a 

demonstrativní spotřebě

01.03.2023 28.02.2025 431 330,00 326 633,00 260 000,00 4 2

F3/3/2024
Digitalizace v rodinných firmách: Role dlouhodobé orientace a 

organizační ambidextrie 01.03.2024 28.02.2025 239 050,00 148 796,00 112 000,00 3 2

F3/9/2024

Workplace Interventions to Support Employees During Times of 

Disruption

01.03.2024 28.02.2025 358 400,00 239 907,00 180 500,00 4 2

F3/22/2024
Angažovanost a zapojení v hybridních týmech: Role virtuální reality v 

agilních retrospektivách 01.03.2024 28.02.2025 227 040,00 167 978,00 126 500,00 3 2

F3/28/2024

Úloha zeleného financování a podpory investičních bank při 

prosazování udržitelných postupů a plnění milníků Green Deal v 

energeticky náročných odvětvích 01.03.2024 28.02.2026 170 540,00 91 630,00 68 750,00 3 2

F47/2024

Přepracování programu podnikového akcelerátoru tak, aby byl v 

souladu se strategickými cíli mateřské firmy

01.03.2024 28.02.2025 229 040,00 134 680,00 101 500,00 3 2

F3/53/2024
Textilní průmysl v 19. století ve Velké Británii a Rakousko-Uhersku

01.03.2024 28.02.2026 243 360,00 183 028,00 175 000,00 3 2

F3/54/2024

Vývoj cestování jako symbolu statusu: jak sociální sítě mění 

symbolickou hodnotu a vnímání cestování?

01.03.2024 28.02.2026 362 960,00 271 720,00 211 510,00 4 2

F3/61/2024

Organization of separate sections for FPH students at the 18th 

International Days of Statistics and Economics conference

01.03.2024 28.02.2025 115 740,00 63 380,00 55 000,00 6 3

F3/63/2024 Spotřební chování soukromých sběratelů umění 01.03.2024 28.02.2026 226 380,00 163 172,00 156 750,00 3 2

Seznam studentských projektů financovaných z podpory na specifický vysokoškolský výzkum v r. 2024 

Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta podnikohospodářská

Evidenční číslo Název projektu

Doba řešení projektu Čerpané způsobilé 

náklady v r. 2024 

(Kč)

Čerpané osobní náklady v r. 2024 (Kč) Počet členů řeš. týmu



 13 

Fakulta informatiky a statistiky 

Finanční prostředky, určené na účelovou podporu na specifický vysokoškolský výzkum, na 

Fakultě informatiky a statistiky sloužily zejména k zajištění širšího zapojení studentů 

doktorského studia do vědecké práce fakulty. Představovaly tak nástroj pro vytváření 

podmínek k vědecké práci jak mladých akademických pracovníků, tak i doktorandů fakulty. 

Výběr projektů, podporovaných z účelové podpory byl podroben pečlivému výběru, kde 

hlavní úlohu hrála zejména aktuálnost nabídnutých témat výzkumu, spojených s výstupy 

určenými k publikaci. V roce 2024 bylo z prostředků FIS podpořeno celkem 12 projektů. 

Jeden z nich byl zaměřen na podporu organizace konferencí, zejména těch, kterých se účastní 

mladí vědečtí pracovníci a doktorandi FIS, a jejichž výsledky jsou potom indexovány 

v prestižních databázích.  

Další oblast studentské práce, která byla podpořena z těchto prostředků, byla publikační 

činnost ve formě příspěvků na konferencích nebo v recenzovaných časopisech. 

Nárůst kvality publikační činnosti se projevil i nárůstem publikací doktorandů a mladých 

vědeckých pracovníků na konferencích, které jsou evidovány v databázi publikační činnosti 

VŠE. 

 

• Přehled výstupů z účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum za rok 

2024 

Druh výstupu Publikováno Předáno do tisku Dokončováno 

Časopisy s IF 8 4 12 

Recenzované časopisy 8 1 1 

Příspěvky na konferencích  61 2 1 

Uspořádání konferencí 5 0 0 

Podpořené disertační práce 2 0 10 

Podpořené diplomové práce 5 0 2 

Tabulka ukazuje četnost jednotlivých výstupů souhrnně za FIS v roce 2024. 

 

• Obhájené a rozpracované disertační práce jsou následující: 

Disertační práce – obhájené: 

MUDr. Ing. Lubomír Štěpánek, Ph.D. 

Machine learning and other robust approaches at the service of survival analysis: Alternatives 

to selected methods in statistical inference and prediction 

Ing. Jiří Novák, Ph.D. 

Modely statistické ochrany důvěrnosti mikrodat v populačních censech 

Disertační práce – rozpracované:  

Ing. Dominik Kavřík, Ing. Jan Rejthar, Ing. Lukáš Veverka, Ing. Adam Krbušek, Ing. Karel 

Maršálek, Ing. Kateřina Švandová, Ing. Peter Vajdečka, Ing. Petr Krautwurm, Ing. Jindřich 

Lacko, Ing. Jakub Neugebauer, Ing. Vojtěch Vávra, Ing. Tereza Frömmelová, Ing. Vladimír 

Hulík, Ing. Hana Flusková, Ing. Jakub Hruška, Ing. Marie Kovářová, Ing. Felix Espinoza, Ing. 

Nikola Kuchtíková, Mgr. Jana Syrovátková, Ing. Daniel Remta, Ing. Jiří Korčák, Ing. Ondřej 

Vít, Ing. Karolína Bakuncová, Ing. Jaroslav Horníček, Ing. Petra Dotlačilová  

• Příklady excelence dosažené s využitím podpory (např. oceněné práce)  

           - 

 

 



 14 

• Údaje o studentských vědeckých konferencích konaných s využitím podpory IGS  

 

Z prostředků účelové podpory na specifický výzkum bylo podpořeno v rámci projektu IGS v 

souladu s projektovým záměrem pořádání celkem pěti konferencí. Jednalo se o následující 

konference: „Den doktorandů FIS“ – konference proběhla 31.ledna za účasti 14 studentů. 

 Program setkání byl obohacen o vystoupení pana Zekeri Adamse, doktoranda Univerzity 

Komenského v Bratislavě, který je v současné době na stáži na FIS. V letošním roce byly 

příspěvky přihlášených účastníků ze všech doktorských studijních programů rozděleny do 

dvou sekcí – Aplikovaná informatika a Kvantitativní metody – ekonometrie a operační 

výzkum, statistika. „IDIMT – Interdisciplinary Information Management Talks“. Její 32. 

ročník proběhl 4.- 6. 9. 2024 v Hradci Králové a věnovala se praktickým dopadům IS/ICT na 

podnikání, společnost a práci s informacemi a znalostmi, otázkám lidských zdrojů v ICT, 

vlivu ICT na ekonomiku států. Konference se tradičně zaměřuje na interdisciplinární pohledy 

na současný svět – otázky udržitelnosti, inovace, zdravotnictví, sociální média atd. Na 

konferenci se setkávají odborníci z různých oblastí aplikací informatiky. Nosným tématem 

roku 2024 bylo nasazení a používání prvků umělé inteligence v podnikových informačních 

systémech. „MSED – Mezinárodní statistické a ekonomické dny“. Tradičním cílem této 

mezinárodní vědecké konference, která se konala v Praze od 5. do 6. 9. 2024, bylo 

prezentovat příspěvky jednotlivých autorů a diskutovat aktuální otázky z oblasti statistiky, 

demografie, ekonomie a managementu a jejich vzájemné souvislosti. Dalším cílem bylo 

rozvíjet spolupráci mezi mladými doktorandy a integrovat systémy R a Python do výuky. 

„Systémové a etické přístupy“. Cílem konference, která se konala 22.10. 2024 v Opavě, 

bylo formou živých ukázek více Prompt Engineers s odlišnými zkušenostmi online předvést 

před účastníky formou iterativní, a inkrementální práce s LLM ukázat účastníkům, co je 

možné při práci s LLM získat. Inspirovat představivost, dovednosti a podnítit diskusi 

účastníků na místě. „RELIK – Reprodukce lidského kapitálu“. Konference proběhla 

v Praze od 14. do 15. listopadu 2024. Rozvinuté populace dospěly do stadia, kdy nevratně 

stárnou. Mohou se společnosti složené převážně z takových populací udržet, nebo čelí 

těžkostem? Jak by se měl tento problém řešit? Jak lze na problematiku lidského kapitálu 

nahlížet v širších souvislostech? Reprodukce lidských zdrojů a kapitálu se stává 

nejkritičtějším faktorem ovlivňujícím rozvoj národních ekonomik. Stejně jako v předchozích 

letech byla demografická perspektiva doplněna o poznatky z jiných oborů. I letos se konala 

speciální sekce pro mladé vědce, kde se svými příspěvky prezentovali studenti a doktorandi 

nejen z Fakulty informatiky a statistiky Vysoké školy ekonomické v Praze (Fakulty 

informatiky a statistiky). Letošní program konference navíc zahrnoval příspěvky několika 

nových zahraničních účastníků. 

Konference, pořádané FIS v roce 2024, plošně podporovaly činnost doktorandů ve všech 

studijních programech fakulty, a to jak kvantitativních metod (2 konference – konference 

MSED a RELIK), tak i informatiky (2 konference – konference IDIMT, Systémové a etické 

přístupy). Konference Den doktorandů FIS byla společná pro všechny obory doktorského 

studia FIS. 

 

Přehled počtu projektů: 

12 projektů  
▪ 8 dvouletých ukončených 

▪ 2 dvouleté pokračující 

▪ 2 tříleté pokračující 

 

Nasazení prostředků pro účelovou podporu specifického vysokoškolského výzkumu 

významně rozšířilo možnosti mladých pracovníků FIS v jejich zapojení se do vědecké práce 

jak v tuzemsku, tak i na mezinárodní úrovni. 



 15 

 

 

Fakulta informatiky a statistiky – tabulka 

 

 

Vysoká škola:

datum 

zahájení

datum 

ukončení
celkem z toho na studenty celkem z toho studentů

F4/1/2023
Využití informačních technologií pro podporu interních logistických procesů 

a procesů poskytování zdravotní péče ve zdravotnických zařízeních 01.03.2023 28.02.2025 240 070,00 76 060,00 60 000,00 4 3

F4/11/2023
Konference FIS 2023 - 2024

01.03.2023 28.02.2025 332 000,00 175 490,00 130 000,00 23 13

F4/22/2023 Analýza nelineárních časových řad v ekonometrických modelech 01.03.2023 28.02.2025 284 120,00 77 500,00 60 000,00 5 3

F4/24/2023
Analýza technicko-enviromentální DEA efektivity v zemědělství EU: Hrozba 

pro evidence-based policy 01.03.2023 28.02.2025 398 510,00 88 730,00 70 000,00 7 5

F4/30/2023 Kvantitativní metody mezinárodního srovnání zdravotnických systémů 01.03.2023 28.02.2025 199 270,00 73 380,00 60 000,00 5 4

F4/41/2023
Vyhodnocování obecné inteligence umělých agentů

01.03.2023 28.02.2026 253 850,00 162 130,00 126 000,00 4 3

F4/50/2023
A machine-learning and other approaches to statistical inference and 

prediction in survival analysis 01.03.2023 28.02.2025 191 650,00 96 200,00 72 200,00 5 4

F4/52/2023 Aproximace elasticity substituce bez znalosti cen 01.03.2023 28.02.2025 319 140,00 108 030,00 100 000,00 4 3

F4/61/2023
Experimentální agilní metodiky pro řízení motivace ve Velmi Malých 

Entitách 01.03.2023 28.02.2025 196 800,00 35 780,00 27 750,00 2 1

F4/10/2024 Optimization models for efficiency and performance evaluation 01.03.2024 28.02.2026 256 562,30 87 140,00 66 000,00 4 3

F4/18/2024
Analysing and modelling complex economic structures: phenomena of 

sustainability, efficiency and uncertainty 01.03.2024 28.02.2027 305 850,00 94 070,00 74 000,00 9 6

F4/35/2024
Advanced Approaches to Hierarchical Cluster Analysis of Categorical and 

Mixed-Type Data 01.03.2024 28.02.2026 304 450,00 118 100,00 90 000,00 10 7

Seznam studentských projektů financovaných z podpory na specifický vysokoškolský výzkum v r. 2024 

Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta informatiky a statistiky

Evidenční číslo Název projektu

Doba řešení projektu Čerpané způsobilé 

náklady v r. 2024 

(Kč)

Čerpané osobní náklady v r. 2024 

(Kč)
Počet členů řeš. týmu



 16 

Národohospodářská fakulta 

 

V roce 2024 bylo na Národohospodářské fakultě VŠE řešeno celkem 14 projektů za podpory 

finančních prostředků na specifický vysokoškolský výzkum. Z 6-ti závěrečných zpráv byl 

pouze jeden projekt vyhodnocen Grantovou radou fakulty (GRF) s výsledkem splněno bez 

výhrad, 5 dalších bylo vyhodnoceno jako „splněné s věcnou výhradou k publikačním 

výstupům“ a GRF uložila lhůtu pro doložení těchto výstupů. U 8 projektů bylo schváleno 

pokračování v roce 2025. 

 

Řešitelské týmy, složené ze studentů doktorského studijního programu, studentů 

magisterského studijního programu a akademických pracovníků, vytvořily v rámci 

specifického výzkumu za rok 2024 prozatím následující výstupy:  

 

• Přehled výstupů z účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum za rok 

2024 

Druh výstupu publikováno předáno do tisku dokončováno 

Monografie 1   

Článek v časopise s IF 9 4 10 

Článek v časopise - Scopus 3   

článek v recenzovaném časopise 3   

Příspěvky ve sborníku z konference s 

mezinárodní účastí (Web of 

Knowledge - CPCI) 1   

Příspěvky na konferencích 

s mezinárodní účastí 7 2  

Uspořádání konference/workshopu 1   

 

• Množství diplomových a disertačních prací, které vznikly s podporou IGS v roce 

2024 

 

 obhájené dokončované rozpracované 

podpořené diplomové práce 2 1 1 

podpořené disertační práce 3 4 6 

 

• Příklady excelence dosažené s využitím podpory (např. oceněné práce)  

           - 

 

• Údaje o studentských vědeckých konferencích konaných s využitím podpory IGS  

 

S využitím podpory byla ve dnech 14. - 15. března 2024 uspořádána mezinárodní 

konference „Leadership & Politics & Governance in Turbulent Times: Global and 

Geopolitical Challenges in a Changing Europe“. Bližší informace o konferenci lze nalézt 

na adrese: https://kreg.vse.cz/homepage/veda-a-vyzkum-2/conference-march-2024-

leadership-politics-governance-in-turbulent-times/ 

 

  

https://kreg.vse.cz/homepage/veda-a-vyzkum-2/conference-march-2024-leadership-politics-governance-in-turbulent-times/
https://kreg.vse.cz/homepage/veda-a-vyzkum-2/conference-march-2024-leadership-politics-governance-in-turbulent-times/


 17 

 

 

Národohospodářská fakulta – tabulka 

 

 

Vysoká škola:

datum 

zahájení

datum 

ukončení
celkem z toho na studenty celkem z toho studentů

F5/8/2023
Experimentální ověření architektonické kvality staveb ve městech s 

různou mírou striktnosti územního plánování 01.03.2023 28.02.2025 200 000,00 6 338,00 5 000,00 2 2

F5/6/2023 Ekonomická teorie konfliktů 01.03.2023 28.02.2025 199 980,00 159 816,00 120 130,00 6 5

F5/4/2023
	Analýza trhu nemovitostí - dostupnost a udržitelnost bydlení v ČR v 

mezinárodní komparaci 01.03.2023 28.02.2026 205 000,00 55 250,00 41 870,00 7 5

F5/53/2023 Impact of emotions on donations to dog shelters 01.03.2023 28.02.2025 69 930,00 59 438,00 58 100,00 5 4

F5/31/2023

Digitalizace a digitální ekonomika v kontextu konceptualizace 

regionálního a lokálního rozvoje: Empirický výzkum a mezinárodních 

konference na Leadership & Governance 2024 01.03.2023 28.02.2025 167 688,01 123 781,00 110 000,00 6 4

F5/29/2024

The development of the sugar industry in the period 1896-1938: The 

perspective of economic apriorism and time preference for action in 

Central Europe 01.03.2024 28.02.2025 149 550,00 103 422,00 78 000,00 4 2

F5/36/2024 Energy Policy of EU Countries and the Czech Republic After 2019 
01.03.2024 28.02.2026 190 038,00 53 028,00 45 000,00 7 5

F5/55/2024
The impact of long-term care reform in the Czech Republic on social 

and health services for the elderly in 2024-2025 01.03.2024 28.02.2026 151 250,00 73 380,00 60 000,00 7 5

F5/6/2024

The Analysis of the Monetary Policy of the Czech National Bank in 

the Period 2000 – 2022 and Comparison with the Monetary Policy 

Conducted by the European Central Bank. 01.03.2024 28.02.2027 205 000,00 55 380,00 42 000,00 6 4

F5/7/2024
Drink Apart: Exploring How Alcohol Affects Economic Decision-

Making in Academic Settings 01.03.2024 28.02.2025 100 000,00 19 014,00 15 000,00 4 3

F5/14/2024 Experimental analysis of financial behaviour and strategies 01.03.2024 28.02.2027 219 990,00 6 338,00 5 000,00 3 2

F5/37/2024
Analysis of the Level of Economic Knowledge Among Czech High 

School Students 01.03.2024 28.02.2027 70 000,00 34 028,00 26 000,00 2 1

F5/11/2024 Possibilities for assessing efficiency and accessibility of healthcare
01.03.2024 28.02.2026 102 000,00 76 690,00 70 000,00 4 3

F5/23/2024 Secondary schools in regional innovation systems 01.03.2024 28.02.2026 137 720,00 113 260,00 86 500,00 6 4

Seznam studentských projektů financovaných z podpory na specifický vysokoškolský výzkum v r. 2024 

Vysoká škola ekonomická v Praze, Národohospodářská fakulta

Evidenční číslo Název projektu

Doba řešení projektu Čerpané způsobilé 

náklady v r. 2024 

(Kč)

Čerpané osobní náklady v r. 2024 (Kč) Počet členů řeš. týmu



 18 

Fakulta managementu 

 

 

V roce 2024 bylo na Fakultě managementu podpořeno v rámci soutěže IGS VŠE v Praze 10 

projektů (z toho 8 nových - se zahájením realizace v roce 2024 a 2 pokračující z roku 

2023).  

• Údaje o druhu a počtu výsledků studentských projektů předaných do informačního 

systému výzkumu, vývoje a inovací,  

 

Druh výstupu Uvedeno v databázi 

publikační činnosti VŠE  

V recenzním 

řízení 

Dokončováno 

Knižní monografie - příspěvek 0 0 0 

Články v časopise s impakt faktorem 2 4 0 

Články v časopise (Scopus) 0 0 0 

Články v časopise - recenzované 1 0 0 

Příspěvky ve sborníku z konference 

sledované ve Scopusu 

0 0 1 

Příspěvky ve sborníku z konference s 

mezinárodní účastí 

0 0 3 

Abstrakt příspěvku na konferenci 

publikovaný ve sborníku 

1 0 0 

 

• Údaje o počtu diplomových nebo disertačních prací, které vznikly s využitím 

podpory,  

V roce 2024 byly na FM úspěšně obhájeny čtyři disertační práce studentek, jejichž 

výzkum byl podpořen prostředky z projektů specifického vysokoškolského výzkumu 

v rámci soutěže IGS VŠE v předchozích letech.  

Jedná se o tyto práce:  

• Řepová, Helena: Chatboti a nábor zaměstnanců. Doktorská disertační práce [online]. 

Jindřichův Hradec: FM VŠE, 2024 podpořeno projektem IGS F6/67/2020 Chatboti 

a nábor zaměstnanců. 

• Gunina, Daria: Mediální plánování a uživatelská angažovanost u profilů vysokých škol na 

Instagramu Doktorská disertační práce [online]. Jindřichův Hradec: FM VŠE, 2024 

podpořeno projekty IGS F6/5/2017 Výzkum českého reklamního trhu za využití 

masmediálních a lifestylových dat; F6/1/2018 Výzkum faktorů ovlivňujících efektivitu 

reklam na českém mediálním trhu; F6/7/2021 Online marketing communication of 

universities 

• Vašíčková, Veronika: Krize jako fenomén řízení: evoluce organizační krize. Doktorská 

disertační práce [online]. Jindřichův Hradec: FM VŠE, 2024 podpořeno projekty IGS  

F6/18/2013 Tvorba strategie organizace s využitím metod a nástrojů znalostního 

managementu; F6/33/2016 Business Process Management: implementace ve specifických 

oblastech managementu organizací 



 19 

• Hanusová, Iveta: Měření výkonnosti malých a středních podniků v odvětví pivovarnictví. 

Doktorská disertační práce [online]. Jindřichův Hradec: FM VŠE, 2024 podpořeno 

projektem IGS F6/67/2019 Analýza odvětví malých a středních pivovarů z hlediska 

tvorby strategie a měření výkonnosti 

 

• Příklady excelence dosažené s využitím podpory (např. oceněné práce),  

- 

• Údaje o studentských vědeckých konferencích konaných s využitím podpory. 

Formou studentského projektu IGS byla, jako každý rok, realizována studentská vědecká 

konference.  15. ročník konference pro doktorandy a mladé vědecké pracovníky 

(FMSCICOM - 15th Scientific Conference for Ph.D. Students and Young Researchers in 

Management) proběhl ve dech 14.-15 listopadu 2024 s více než 60 účastníky ze sedmi 

zemí. Součástí konference byl workshop - Netnography, který vedli odborníci z Corvinus 

University, Eva Markos-Kujbus a Tamás Viktor Csordás.  

Hlavními tématy programu konference byly: 

• Navigating the Dissertation Journey: Insights from My Research Experience - Khatira 

Huseynova, The Academy of Public Administration Under the President of the Republic 

of Azerbaijan. 

• Discussing the Fulbright Scholarship - Vít Chlebovský, Faculty of Business and 

Management, Brno University of Technology. 

• Making Sense of Literature Reviews – Finding Niche and Setting Agenda- Amitabh 

Anand, Excelia Business School in La Rochelle, France.  

• Creating Scientific Research as Designing: Research Opportunities of Transdisciplinarity 

via Design Communication. A Bird’s Eye Perspective - " Dóra Horváth, Corvinus 

University of Budapest. 

Za výstup projektu jsou považovány příprava a vlastní realizace konference. Příspěvky 

účastníků konference nejsou na žádost účastníků publikovány. Po získání zpětné vazby 

jsou příspěvky upravovány a následně mohou být účastníky předloženy k publikaci v 

žurnálech, nebo na recenzovaných konferencích. Vytištěné postery nicméně slouží jako 

prezentace tvůrčí činnosti doktorandů při různých příležitostech. 



 20 

 

 

Fakulta managementu – tabulka 

  

 

 

Vysoká škola:

datum 

zahájení

datum 

ukončení
celkem

z toho na 

studenty
celkem

z toho 

studentů

F6/13/2023

The relationship between post-meeting interactions and 

meeting effectiveness 01.03.2023 28.02.2025 118 260,00 36 200,00 36 200,00 4 2

F6/18/2023 Neformalni uceni v SMEs: mezikulturni studie 01.03.2023 28.02.2025 56 050,00 35 000,00 35 000,00 3 2

F6/21/2024

Visitor satisfaction and its influence on destination 

management 01.03.2024 28.02.2026 89 290,00 35 000,00 35 000,00 3 2

F6/40/2024

A new method of measuring the quality of debriefing as a 

management tool in healthcare 01.03.2024 28.02.2025 65 880,00 35 000,00 35 000,00 2 1

F6/41/2024

A study on consumers ‘purchase intention toward the 

products with green packaging 01.03.2024 28.02.2025 105 880,00 42 550,00 42 550,00 2 1

F6/42/2024

A little bird told me so...: How does communication 

during the meeting influence negative workplace gossip 01.03.2024 28.02.2026 140 000,00 35 000,00 35 000,00 4 2

F6/52/2024 Organizace vědecké konference FMSCICOM 2024 01.03.2024 28.02.2025 83 940,00 51 352,00 46 000,00 6 3

F6/56/2024

EcoAI: Evaluation of the Economic Efficiency of Artificial 

Intelligence in Clinical Practice 01.03.2024 28.02.2026 41 180,00 35 000,00 35 000,00 2 1

F6/60/2024 Spravedlnost ve financování zdravotní péče 01.03.2024 28.02.2025 73 530,00 35 000,00 35 000,00 2 1

F6/64/2024

Taboo Consumer Dynamics: Unraveling Satisfaction, 

Regret, and Future Intentions 01.03.2024 28.02.2026 71 710,00 42 556,00 42 556,00 2 1

Seznam studentských projektů financovaných z podpory na specifický vysokoškolský výzkum v r. 2024 

Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta managementu

Evidenční číslo Název projektu

Doba řešení projektu Čerpané způsobilé 

náklady v r. 2024 

(Kč)

Čerpané osobní náklady v r. 2024 

(Kč)
Počet členů řeš. týmu



 21 

Mezifakultní projekty 

 

Od roku 2015 Grantová komise neumožňuje podávání přihlášek v rámci mezifakultních 

projektů. K mezioborové spolupráci dochází zapojením řešitelů z jiných fakult v rámci 

fakultních projektů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


